11.6   Precios de transferencia 

Las transacciones realizadas por contribuyentes que tengan partes vinculadas o las 
que realicen desde, hacia o a través de territorios de baja o nula imposición cuyos 
ingresos devengados en el ejercicio gravable superen las dos mil trescientas (2,300) 
Unidades Impositivas Tributarias (UIT) deben presentar anualmente la declaración 
jurada informativa Reporte Local, respecto de las transacciones que generen rentas 
gravadas y/o costos o gastos deducibles para la determinación del impuesto. 
Los contribuyentes que formen parte de un grupo cuyos ingresos devengados en el